CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076600

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
T 12.07.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ho PEDIDG: 10009352
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP.AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704201
D 701
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis J UN I Observaciones
QUIMICO
22.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
22052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,120 % ASTME415
22.052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ASTME415
22.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
22.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
22052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22.05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 6,000 % ASTME415
MECANICO
22052017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2  NTE INEN 2167
22052017  FLUENCIA 540,0 420,0 464,279 MPa NTE INEN 2167
220520177 RESISTENCIA 550,0 616,405 MPa NTE INEN 2167
22052017 ALARGAMIENTO 14,00 17,250 % NTE INEN 2167
22.052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,328 NTE INEN 2167
22.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22.05.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,778 mm NTE INEN 2167
22052017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,930 mm NTE INEN 2167
22052017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,090 mm NTE INEN 2167
22.05.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
22.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Instituto Ecuatoriano de Nermalizacion

NTE INEN 2167

S

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

ERIA DEL OR
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escnta del Laboratoric. )ﬂo estan autonzcad“s reproducciones parciales del mismo.
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

12.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000076601

PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 87 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X06

No PEDIDO: 10009332

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000041516
NRO DE COLADA: 605776
ID 713
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
08.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,192 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,847 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,426 Y% ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
08.09.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
08.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 493,836 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016 RESISTENCIA 560,0 657,228 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
08.09.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,331 NTE INEN 2167
08.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.09.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,789 mm NTE INEN 2167
08.09.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,827 mm NTE INEN 2167
08.09.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,805 mm NTE INEN 2167
08.09.2016 LONG 6m 6,050 5,950 6,010 m NTE INEN 2167
08.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS" EI\ECﬁlLrEN'FE‘ SGLﬁABtES"‘rERT\')IOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién esérita del Laboratorio /1No gstan \autorizadas reproducciones parciales del mismo.
/ N

Firma:

CC ‘NTR@L DE CALIDAD

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076602

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 7z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 12.07.2017 PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDG: 10009332
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000051381
NRO DE COLADA: 705281
ID 819
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN [ Observaciones
QUIMICO
03.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
03.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,139 % ASTME415
03.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
03.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
03.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
03.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
03.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,474 % ASTME415
MECANICO
03.07.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2  NTE INEN 2167
03.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 458,865 MPa NTE INEN 2167
03.07.2017  RESISTENCIA 550,0 624,913 MPa NTE INEN 2167
03.07.20177  ALARGAMIENTO 14,00 15,850 % NTE INEN 2167
03.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,362 NTE INEN 2167
03.07.20177  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
03.07.20177  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,136 mm NTE INEN 2167
03.07.20177  ALTURA R TRANSV 0,48 0,627 mm NTE INEN 2167
03.07.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,615 mm NTE INEN 2167
03.07.20177  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
03.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALlEI\{T% B%ES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escnta del Laborato io. NE; estan autonzadas reproducciones parciales del mismo.
J‘\/

Firma: CONTROE SEcAtie
VANESSA VALLADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076603

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
T 12.07.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009332
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 704854
D 1248
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN J Observaciones
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 447,684 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 612,369 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,368 NTE INEN 2167
19.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,053 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,460 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

i

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién‘escritﬁa\ (de*LI H%najgﬁ)é&e@ﬁtﬂaﬁaﬁtgnga%s reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076604

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
p— iy PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO:10009342
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 703795
ID 1077
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,127 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) - 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 459,341 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 639,914 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,200 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,393 NTE INEN 2167
19.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 - 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,880 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 010 3,705 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

T 4~ \
5 EN
Inst nutn zcuatonane de Narma l.)jc_{:l"'ﬂ
NTE IMEN 216 %

e

Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADASEN EALIENTES_GJQD'ABUiEs TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacnon escnta del Laborat@no /IQo(\éstan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

[ }/ ",{‘ 7\
. vu _____ S
Firma: CONTROL DE CALIDAD
VANESSA VALLADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuadof

CERTIFICADO NRO: L1000076605

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 7z Via Aloag - Santo Domingo
S —— LD PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N FEDIDO; 10009332
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 18 °C
LOTE DE INSPEGCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705105
ID 1239
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,084 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 471,607 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 629,208 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,550 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,334 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,970 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,465 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
-
(" elio de Caiidad |
\ < wlmvﬁg \
i
R T
lr\s\vtu&u Ecuatert i_“:ﬂ“ 7,,;‘—____—_:'.::
_ \ NTE INEN 2187 ‘
Observacién: L_—,-———/

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO. 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN-CACIENTE, §@.‘dA‘éE€s’ﬁ§RMOTRATADAs PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escnta del Laboratono‘\ No stan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: CONTROL DE CALIDAD

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076606

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
12.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10009332
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705085
ID 782
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
19.06.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 478,082 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017 RESISTENCIA 550,0 636,573 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,200 % NTE INEN 2167
19.06.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,332 NTE INEN 2167
19.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,883 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,635 mm NTE INEN 2167
19.06.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

i inst

|

l

ituto Ecualsr

NTE INEN 2187 ‘

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN GALIENTE, [SOLDABLES; TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Firma: CONTROI DECAIIDAD
VANESSA VALLADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076607

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
12.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252Y J. CARRION

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10009332
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705109
ID 1173
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,125 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFOROQ (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,034 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
19.06.20177 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
19.06.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 446,269 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 607,711 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,900 % NTE INEN 2167
19.06.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,362 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,050 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,987 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,725 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
——
Salio de Calidad |
s Nl
.smen? { E
\o Ecuatoriano de NOTE 0
\nsmu_—’ __w;;g;f_.'——-——
NTE INEN 2187 |
Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAQQ?EE;_QJ! QAHETﬁT§C59LDﬁBﬁSZ TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratoriq,/ﬁb estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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coNTEO DE CALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

Firma:




